

## Obiect /Lucrari de reparatie

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intrarea in scara</b>				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			633,50 ----- 631,12
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	42,50	437,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	42,50	193,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	RpCD01B	Armături din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			17,25 ----- 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	42,50	2,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,50	0,85
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
3	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			63,34 ----- 48,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	42,50	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	42,50	5,10
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	40,00	4,47
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	6,00	0,73
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	1 200,00	1,80
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	10,00	0,81
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 160,83 ----- 339,15
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	42,50	238,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	42,50	100,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,50	465,04
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	230,00	160,57
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	167,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	19,00	6,07
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	65,00	9,75
5	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de	m2			231,03 ----- 68,00

1	2	3	4	5	6	7
		calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,50	10,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	42,50	57,38
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	10,00	30,00
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	10,00	60,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5000	10,00	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	220,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	19,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,67
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			88,30
						65,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	42,50	65,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,67
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la pereti	m2			32,32
						29,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6200	42,50	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,50	3,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	10,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	19,00	0,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00014	120,00	0,01
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0008	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,67
						1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,26
						23,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,50	23,38
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	10,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
12	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m			54,46
						34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	42,50	29,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	8,55
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	230,00	3,43
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	220,00	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	19,00	0,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
13	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta	m			95,18
						73,95
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	42,50	53,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	42,50	20,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	1,50	1,07
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	10,00	10,20
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	10,00	2,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,90	0,19
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	10,00	0,51
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	35,00	0,89
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	35,00	1,78
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	12,00	1,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	10,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
14	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			262,48 ----- 106,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	42,50	95,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,50	10,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,25
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
15	RpCP21A	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat	m			90,60 ----- 38,25
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	42,50	29,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	42,50	8,50
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	13,00	44,20
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2500	13,00	3,25
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	35,00	1,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,50	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	1,90	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,31 ----- 8,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,50	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,50	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,50	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.